郯政办字〔2020〕51 号

郯城县人民政府办公室
关于落实 2020 年乡镇政府耕地保护

责任目标的通知

各乡镇人民政府、郯城街道办事处，马陵山景区管委会，新村

银杏产业开发区管委会：

根据国务院关于切实加强耕地保护工作，建立各级政府耕

地保护责任目标制度的有关规定，经县政府研究同意，现将 2020

年县级政府耕地保护责任目标分解到各乡镇（街道、景区、开

发区），请认真抓好落实。

一、指标分解的依据

各乡镇（街道、景区、开发区）耕地保有量和永久基本农

田保护面积指标依据《临沂市人民政府办公室关于下达“十三

五”前三年度县区级政府耕地保护责任目标的通知》（临政办字

﹝2016﹞75 号）、《郯城县土地利用总体规划（2010-2020 年）》

中下达的指标进行分解。土地整治任务依据市国土资源局会同

有关部门下达的计划确定。

二、工作要求

（一）各乡镇（街道、景区、开发区）对下达给本行政区

域内的耕地保有量、永久基本农田保护面积和土地整治任务指

标负责，乡镇长（街道办事处主任、管委会主任）为第一责任

人。根据本辖区任务将各项指标分解细化到所辖村街。

（二）各乡镇（街道、景区、开发区）要严格落实各项指

标，确保完成任务。要加强管控，节约集约利用土地，切实保

护耕地；同时强化考核，奖惩并重，于 2020 年 8 月 15 日前将上

一年度耕地保护责任目标履行情况以书面形式上报县自然资源

和规划局，由县自然资源和规划局汇总后报县政府。县政府将

对耕地保护责任目标履行情况进行检查。

（三）各乡镇（街道、景区、开发区）要进一步健全完善

与耕地保护责任目标相关的各类档案资料和台账，做到相关统

计数据衔接一致、真实可靠，资料齐全完整。

附件：郯城县 2020 年耕地保护责任目标

郯城县人民政府办公室

2020 年 8 月 6 日

（此件公开发布）

附件

郯城县 2020 年耕地保护责任目标
单位：亩

名称 耕地保有量
永久基本农田

面积

补充耕地

面积

土地整治

任务

郯城县 1071928 982950.13

以当年农

转用占用

耕地数量

确定

以县自
然资源
和规划
局会同有

关部门下

达的计划

确定

郯城街道（含马

陵山景区）
152249.73 130669.09

马头镇 74538.31 55811.88

重坊镇（含新村银
杏产业开发区）

47532.4 57532.87

李庄镇 126534.04 112818.87

杨集镇 90507.04 84863.68

庙山镇 72482.55 66423.70

高峰头镇 67163.22 60125.22

港上镇 34157.34 34290.46

胜利镇 41177.42 41520.85

花园乡 73209.92 70145.90

红花镇 118861.98 109966.15

归昌乡 64114.81 60067.49

泉源乡（含马陵
山景区）

109399.24 98713.97

郯城县人民政府办公室 2020 年 8月 6 日印发